Stadt Wassertrüdingen

Beschlussvorlage GL/174/2023

Geschäftsleit	er Herr Schube	ert
Geschäftsleiter Herr Schubert		
Datum	Behandlung	Zuständigkeit
24.07.2023	öffentlich	Entscheidung
_		J

Sachverhalt:

Die Stadt Wassertrüdingen hat – wie fast alle Gemeinden – eine Vereinbarung mit dem Landkreis Ansbach geschlossen im Hinblick auf die Erfüllung der Pflichten aus der DSGVO, insbesondere auch die Bestellung eines Datenschutzbeauftragten.

Der bisherige Datenschutzbeauftragte Bernd Wimmer hat eine neue Aufgabe übernommen, so dass sein Nachfolger Bernd Mikolai durch den Stadtrat zum Datenschutzbeauftragten der Stadt Wassertrüdingen zu berufen wäre.

Vorschlag zum Beschluss:

Der Stadtrat beruft Herrn Bernd Mikolai zum Datenschutzbeauftragten für die Stadt Wassertrüdingen.